
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

август 20А . №Га

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

августа 20̂ гг.

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 
04.07.2022г. №1043 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о создании, 
упразднении лесничеств, создаваемых 
в их составе участковых лесничеств, 
расположенных на землях городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, установлении и 
изменении их границ»

В соответствии со статьями 23, 84 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26.05.2022 г. 
№15/8 «Об утверждении Порядка создания, упразднения лесничеств, 
создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, установления и 
изменения их границ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 04.07.2022г. №1043 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о создании, упразднении лесничеств, создаваемых в 
их составе участковых лесничеств, расположенных на землях городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, установлении и изменении их 
границ», следующие изменения:

n ^ i v i n n n v  х р а ц л л  а  V /  л  .  j а и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00285 от 16.08.2023 
73-23-211 от 16.08.2023 
173 от 16.08.2023

A w n г ^ ^ л о п а л  д ш а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

1) в приложении №1:
а) пункт 3.3, дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) подготовленные материалы, указанные в частях 18, 18Л статьи 32 

Федерального закона от 13.07.2015г. №218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости»;

б) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Подготовка обосновывающих материалов осуществляется 

специализированной организацией за счет заинтересованного лица. В случае 
если заинтересованным лицом выступает структурное подразделение 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
подготовка обосновывающих материалов осуществляется специализированной 
организацией на основании контракта, заключенного данным структурным 
подразделением, в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»;

в) в пункте 3.18 слова «Для внесения сведений об измененных границах 
лесничества Главархитектура г. Уфы заказывает работы по разработке 
материалов, указанных в части 18 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 
г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» исключить.

2) в приложении №3 слова «Начальник Главного управления архитектуры 
и градостроительства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» заменить на слова «Заместитель начальника 
Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (инженерные 
вопросы)».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

n ^ i v i n i m v  х у а ц л л  ±  V /  л .  j  i  и

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00285 от 16.08.2023 
73-23-211 от 16.08.2023 
173 от 16.08.2023

iw niyujm ntM  дш а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


